tum ars potest, sed ut vult pater. Vellem igitur medicina tale quoque medicamentum haberet, quod non furiosos solum, verum etiam iniuste irascentes posset liberare, quo patris etiam hunc morbum sanarem. Iam vero furiosus ille morbus plane desit; iracundus vero magis intenditur, &, quod gravissimum est, aliis sapit omnibus, contra me vero, qui sanavi, solum furit. Quam igitur curationis mercedem accipiam, videtis, qui denuo ab illo abdicor, familia iterum excludor, quasi ea ipsa causa ad breve tempus receptus, ut tanto siam inhonestior domo electus saepius. Ego vero in his, quae possum, imperia non exspecto: quare nuper invocatus veni ad auxiliandum. Ubi vero aliquid est plane desperatum, neque admovere manum volo. In hac muliere autem merito minus etiam audeo. Reputo enim,

πότο τοῦ πατρὸς ἀποτυχῶν· ὃς οὐδὲ ἀρξάμενος τῆς Θεραπείας, ἀποκηρύγγομαι. ἄχθομαι μὲν οὖν, ὡς ἄνδρες δικασταὶ, ἐπὶ τῇ μητριᾳ, χαλεπῶς ἔχουσῃ, χρηστὴ γὰρ ἦν· καὶ ἐπὶ τῷ πατρὶ δὲ ἔκεινη ἀνισμένω τὸ δὲ μέγιστον, ἐπ’ ἐμαυτῷ, ἀπειθεῖν δοκοῦντι, καὶ ἡ προστάττομαι ὑπουργεῖν οὐ δυναμένῳ, καὶ δὲ ὑπερβολὴν τῆς νόσου, καὶ ἀσθένειαν τῆς τέχνης. πλὴν οὐ δίκαιον οἴμαι ἀποκηρύγγεσθαι, τὸν ἡ μῆδαναται ποιεῖν, μηδὲ τὴν ἀρχὴν ὑπισχυούμενον. Δι’ αἷς μὲν οὖν αἰτίας καὶ πρότερον απε- 3
κήρυξέ με, ρέδιον συνιδέειν ἐκ τῶν παρόντων. ἐγώ δὲ καὶ πρὸς ἔκεινας μὲν, ὡς οἰομαι, ικανῶς τῷ μετὰ ταῦτα Βίῳ ἀπελογησάμην, καὶ ταῦτὶ δὲ, ἡ νῦν ἐγκαλεῖ, ὡς ἂν οἶστε ὡς, ἀπολογήσομαι, μικρὰ ὑμῖν διηγησάμενος τῶν ἔμων. ὁ γὰρ δυσάγωγος καὶ δυσπειθὴς ἐγὼ, ὁ καταστοχύνων τὸν πατέρα, καὶ ἀνάξια πράττων τοῦ γένους, τότε μὲν αὐτῷ τὰ πολλὰ ἔκεινα βοῶντι καὶ διατεινομένῳ,

quae a patre mihi impendéant, si excidam, qui nondum copta curatione abdicor. Quare graviter equidem fero, iudices, nevercae morbum, (bona enim erat) & patris ob eam rem tristitiam; maxime vero, quod ipse obsequium recusare videor, cum, quae imperantur, ministrare, tum ob morbi magnitudinem, tum propter imbecillitatem artis, non possum. Verum enimvero iustum non arbitror abdicari eum, qui, quae facere non potest, ea nec omnino promittat. Propter quas causas prius me abdicaverit, facile ex praesentibus perspicitur. Ego vero ad illas quidem, ut puto, satis respondi ipsa vita, quae infecuta est: atque ea, quae nunc dat criminis, quantum potero, diluam, paucula de meis rebus ubi vobis enarravero. Ego enim ille instabilis & refractarius, pudore ille patrem afficiens & indigna genere nostro perpetrans, tum quidem, multum illa & contenta voce clamanti, pauca reponenda putabam.